
27. 11 . 97 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 324/41

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 14. November \997

mit der Feststellung, daß die Erzeugung bestimmter Landweine und bestimmter
Qualitätsweine b . A. in Frankreich wegen qualitativer Merkmale der Nachfrage

nicht entspricht
(Nur der französische Text ist verbindlich)

(97/799/EG)

Maßnahme erfüllt sein müssen . Die vom Rat gemäß
Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr. 822/87 auf
2 584 ha festgesetzte Fläche wird nicht überschritten .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Wein —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 822/87 des Rates
vom 16 . März 1987 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Wein ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 1417/97 (2), insbesondere auf Artikel 6 Absatz 4,
in Erwägung nachstehender Gründe :
Nach Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
822/87 ist bis 31 . August 1998 jede Neuanpflanzung von
Reben untersagt. Nach demselben Artikel dürfen die
Mitgliedstaaten jedoch in den Wirtschaftsjahren 1996/97
und 1997/98 die Neuanpflanzung von Flächen geneh
migen, die bestimmt sind zur Erzeugung von
— Qualitätswein b . A. oder

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Anhang genannten Landweine und Qualitäts
weine b . A. erfüllen im Rahmen der ebenda vorgesehenen
Flächenvergrößerung die Bedingungen nach Artikel 6
Absatz 1 zweiter Unterabsatz der Verordnung (EWG) Nr.
822/87.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Französische Republik
gerichtet .

— Tafelwein mit der Bezeichnung „Landwein , „vin de
pays", „indicazione geografica tipica", „vino de la
tierra", „vinho regional", „regional wine" u . a .

bei denen die Kommission anerkannt hat, daß die
Nachfrage die Erzeugung wegen der qualitativen Merk
male weit überschreitet .

Die französische Regierung hat am 10 . September und 1 .
Oktober 1997 die Anwendung dieser Vorschrift auf
bestimmte Landweine und bestimmte Qualitätsweine
b . A. beantragt .

Die Prüfung dieser Anträge hat ergeben , daß die betref
fenden Landweine und Qualitätsweine b . A. den Bedin
gungen gerecht werden , die zur Anwendung dieser

Brüssel , den 14 . November 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(') ABl . L 84 vom 27. 3 . 1987, S. 1 .
2 ABl . L 196 vom 24. 7. 1997, S. 10 .



L 324/42 | DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27 . 11 . 97

ANHANG

„vin de pays"-Bezeichnung Neuanpflanzung
(ha)

Jardin de la France 18

Bouches-du-Rhône 29

Var 18

Vaucluse 48

Alpes-de-Haute-Provence 3

Terroirs Landais 7

Agenais 8

Coteaux de l'Ardèche 37

Coteaux des Baronnies 5

Comté de Grignan 7

Comtés Rhödaniens 3

Oc 656

Côtes du Tarn 6

Comté Tolosan 11

Côtes de Gascogne 48

LANDWEIN INSGESAMT 904

Neu
Gebiet Qualitätswein b.A. anpflanzung

(ha)

BOURGOGNE Communales du Maçonnais 11,3021
davon Rully 1,2935
davon Maranges 0,0928
davon Mercurey 0,7504
davon Montagny 0,4814
davon Givry 2,0110
davon Saint-Véran 5,0777
davon Pouilly (Vinzelles , Fuissé und Loché) 1,5953

Bourgogne aligoté Bouzeron 1,9105

Roannais/Forez/Saint-Bris 2,8041
davon Saint-Bris 0,8216
davon Côtes-Roannaise 1,4825
davon Côtes-du-Forez 0,5000

Beaujolais 4,4784

Communales Côte-d'Or 8,1294

Chablis 57,8915

Régionales du Maçonnais 23,3978

Régionales de Bourgogne 45,6999

Bourgogne insgesamt 155,6136

JURA Bugey 2,9007
SAVOIE Jura 5,7384

Vin de Savoie 10,9683

Jura Savoie insgesamt 19,6073



27. 11 . 97 ( DE L 324/43Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Neu
Gebiet Qualitätswein b.A. anpflanzung

(ha)

VAL DE LOIRE Liquoreux 13,5163

Anjou/Saumur 41,8289
davon Anjou rouge/village/gamay 8,3442
davon Rosé Anjou/Loire/Cabernet 2,9955
davon Anjou blanc und Crémant 1,8173
davon Saumur blanc und Mousseux 3,8370
davon Saumur rouge und Champigny 24,8349

Bourgueil 18,1373
Châteaumeillant 3,6000
Chinon 24,8040

Côtes d'Auvergne 5,0400
Coteaux dAncenis 2,8000
Coteaux du Giennois 2,8800

Coteaux du Loir + Jasnières 1,6087
Fiefs Vendéens 2,8450

Gros-Plant 1,1921
Haut-Poitou 2,6900

I Menetou-Salon 3,9549
Montlouis 1,8013
Muscadet 6,9866

Pouilly fumé/Pouilly-sur-Loire 14,2950

Quincy 0,7776

Reuilly 1,5350
Sancerre 32,8527

Saint-Pourçain 4,9024

Saint-Nicolas-de-Bourgueil 13,3162
Touraine 2,8021

Vendômois/Orléanais/Valencay
davon Orléanais 1 ,5473

Vouvray 6,1563

I Val de Loire insgesamt 211,8697

SUD-OUEST Gironde 683,3400
davon groupe blancs doux 8,6317
davon groupe Saint-Émilion/Pomerol/Fronsac 35,2460
davon groupe Côtes 105,7379
davon groupe Médoc et Graves 146,0190
davon groupe Bordeaux rouge 380,5125
davon Groupe blancs secs 7,1931

I Andere départements 77,2986
II davon Marcillac 1,9410

davon Irouléguy 0,2574
II davon Béarn (aire Bellocq) 1 ,3660
II davon Tursan 3,7610

davon Brulhois 4,1107
II davon Saint-Mont 0,8917

davon Jurançon 10,7289
II davon Frontonnais 1,9882

davon Gaillac 2,3018
davon Duras 2,7124

II davon Marmandais 5,8164
davon Bergeracois — rot 29,0549
davon AOC Bergerac — weiß 1,9753

II davon Bergeracois — andere weiße 5,0449
davon Pécharmant 5,3480

Sud-Ouest insgesamt 760,6385



L 324/44 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 11 . 97

Neu
Gebiet Qualitätswein bA. anpflanzung

I (ha)

LANGUEDOC-ROUSSILLON Clairette du Languedoc 1,0390

Côtes de Millau 1,2213

Fitou 1,3548
Cabardes 0,7193
Collioure 2,4439
Limoux 3,4663

Faugères 0,7984
Minvervois 15,6976
Costières de Nîmes 4,6169
Corbières 34,7188

Clairette de Bellegarde 1,4239

Malepère 0,6384
Saint Chinian 4,9848
Côtes du Roussillon 33,9164

Coteaux du Languedoc 34,4577

Languedoc-Roussillon insgesamt 141,4975

ALSACE ET EST Lorraine 2,8772
davon Moselle 2,8772

Alsace 70,2719

Alsace et Est insgesamt 73,1491

VIN DOUX NATUREL Banyuls 0,3135

Maury 1,5769

l Muscat de Beaumes-de-Venise 0,8477

Muscat de Frontignan 1,8235

Muscat de Lunel 1,2173

Muscat de Rivesaltes 8,6846

l Muscat de Saint-Jean-de-Minervois 0,3597

Rivesaltes 1,8756

Vin doux naturel insgesamt 16,6987

VALLÉE DU RHÔNE Châteauneuf-du-Pape 1,6735

Condrieu 0,9450

Cornas 1,0621

l Côte-Rôtie 1,8293

Saint-Péray 0,3317

Lirac 1,1812

Crozes-Hermitage 7,2069
Diois 3,0293

Vacqueyras 6,4314

Saint-Joseph 4,4713

Côtes-du-Rhône 155,9536
Pierrevert 1,7815

Vivarais 3,4293
Tricastin 7,7614
Ventoux 3,9888
Luberon 8,3709

Vallée du Rhône insgesamt 209,4471



27. 11 . 97 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 324/45

Neu
Gebiet Qualitätswein b .A. anpflanzung

(ha)

PROVENCE Cassis 2,1942
CORSE

Les-Baux-de-Provence 2,0141

Bandol 4,0463

Côtes de Provence 41,7802

Bellet 0,7193

Coteaux Varois 11,1971

Coteaux d'Aix-en-Provence 7,9077

Corse 21,7776
davon vin de Corse 16,5355
davon Patrimonio 4,1631

davon Ajaccio 0,3597

davon Muscat du Cap Corse 0,7193

Provence Corse insgesamt 91,6365

QUALITÄTSWEIN INSGESAMT 1 680,0000


